

Bork-Hemmet Smede- og VVS ApS
Tarmvej 196, Sdr. Bork, 6893 Hemmet

CVR-nr. 26 10 75 12

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. april 2020.

Michael Thorup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bork-Hemmet Smede- og VVS ApS Tarmvej 196, Sdr. Bork 6893 Hemmet
	Telefon: 75280026 E-mail: mail@borkvvs.dk
	CVR-nr.: 26 10 75 12 Stiftet: 28. juni 2001 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Michael Thorup Allan Johnsen Bo Kviesgaard Jensen Eigil Jensen
Direktion	Michael Thorup
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank A/S Storegade 6-10 6880 Tarm

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udførelse af smede- og VVS arbejde samt maskinhandel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.551 t.kr. mod 1.941 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	6.343.088	6.539.516
1 Personaleomkostninger	-3.656.650	-3.718.660
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-669.911	-301.013
Driftsresultat	2.016.527	2.519.843
Andre finansielle indtægter	8.674	4.651
2 Øvrige finansielle omkostninger	-34.944	-39.098
Resultat før skat	1.990.257	2.485.396
Skat af årets resultat	-439.228	-544.606
Årets resultat	1.551.029	1.940.790
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.600.000	1.900.000
Overføres til overført resultat	0	40.790
Disponeret fra overført resultat	-48.971	0
Disponeret i alt	1.551.029	1.940.790

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	15.000	20.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>15.000</u>	<u>20.000</u>
4 Grunde og bygninger	805.199	1.102.209
5 Produktionsanlæg og maskiner	294.365	366.316
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.041.426	752.178
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.140.990</u>	<u>2.220.703</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.155.990</u>	<u>2.240.703</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.109.355	1.130.487
Varebeholdninger i alt	<u>1.109.355</u>	<u>1.130.487</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.400.081	1.969.949
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	378.800	286.200
Andre tilgodehavender	161.736	99.665
Periodeafgrænsningsposter	21.244	29.491
Tilgodehavender i alt	<u>2.961.861</u>	<u>2.385.305</u>
Likvide beholdninger	4.666	9.440
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.075.882</u>	<u>3.525.232</u>
Aktiver i alt	<u>6.231.872</u>	<u>5.765.935</u>

Balance 31. december

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
8	Anpartskapital	220.000	220.000
9	Overført resultat	1.072.729	1.121.701
10	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.600.000	1.900.000
	Egenkapital i alt	<u>2.892.729</u>	<u>3.241.701</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	82.351	22.117
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>82.351</u>	<u>22.117</u>
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	70.377	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>70.377</u>	<u>0</u>
	Gæld til pengeinstitutter	1.691.117	510.535
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	686.406	861.729
	Selskabsskat	60.994	163.876
	Anden gæld	747.898	965.977
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.186.415</u>	<u>2.502.117</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.256.792</u>	<u>2.502.117</u>
	Passiver i alt	<u>6.231.872</u>	<u>5.765.935</u>

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.250.032	3.304.662
Pensioner	321.415	327.732
Andre omkostninger til social sikring	85.203	86.266
	<u>3.656.650</u>	<u>3.718.660</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>10</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	34.944	39.098
	<u>34.944</u>	<u>39.098</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
3. Goodwill		
Kostpris 1. januar	25.000	0
Tilgang i årets løb	0	25.000
Kostpris 31. december	<u>25.000</u>	<u>25.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-5.000	0
Årets af-/nedskrivninger	-5.000	-5.000
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-10.000</u>	<u>-5.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>15.000</u>	<u>20.000</u>

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	1.742.531	1.742.531
Kostpris 31. december	1.742.531	1.742.531
Af- og nedskrivninger 1. januar	-640.322	-605.671
Årets af-/nedskrivninger	-297.010	-34.651
Af- og nedskrivninger 31. december	-937.332	-640.322
Regnskabsmæssig værdi 31. december	805.199	1.102.209
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	1.314.406	1.251.406
Tilgang i årets løb	0	165.000
Afgang i årets løb	0	-102.000
Kostpris 31. december	1.314.406	1.314.406
Af- og nedskrivninger 1. januar	-948.090	-960.203
Årets af-/nedskrivninger	-71.951	-59.887
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	72.000
Af- og nedskrivninger 31. december	-1.020.041	-948.090
Regnskabsmæssig værdi 31. december	294.365	366.316
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	1.935.694	1.908.766
Tilgang i årets løb	523.377	209.916
Afgang i årets løb	-183.024	-182.988
Kostpris 31. december	2.276.047	1.935.694
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.183.516	-1.129.107
Årets af-/nedskrivninger	-204.129	-207.397
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	153.024	152.988
Af- og nedskrivninger 31. december	-1.234.621	-1.183.516
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.041.426	752.178

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder	1.853.800	386.200
Modtagne acotobetalinge	-1.475.000	-100.000
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	378.800	286.200
8. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. januar	220.000	220.000
	220.000	220.000
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	1.121.700	1.080.911
Årets overførte overskud eller underskud	-48.971	40.790
	1.072.729	1.121.701
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	1.900.000	1.600.000
Udloddet udbytte	-1.900.000	-1.600.000
Udbytte for regnskabsåret	1.600.000	1.900.000
	1.600.000	1.900.000
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.232 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.		

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.109 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.400 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	294 t.kr.
Varebiler	724 t.kr.
Goodwill	15 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har sædvanlig garantiforpligtelser for udført arbejde.